INDICAÇÃO Nº 410/2020
Ementa: Sinalização adequada no final da Rua João Bissoto nas proximidades da Igreja Católica, no Jardim Bom Retiro.
Senhora Presidente,

Considerando que este vereador recebeu reivindicações de munícipes moradores da região do Jardim Bom Retiro, relatando quanto ao movimento grande de veículos e pedestres na Rua  Luís Bissoto nas proximidades da Igreja Católica; em dias de missa o local fica lotado de veículos estacionados e o abuso de velocidade é grande podendo ocasionar acidentes;

O vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para sinalizar adequadamente este local.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de evitar transtornos e acidentes aos munícipes.

           Aos 28 de Fevereiro de 2020.

                                                                  Israel Scupenaro

        Vereador MDB